
PRACOVNÍ LIST K LEKCI 5 (Abrahamův příběh 1)  

Úkol 1: Vyznač na mapě, kudy Abram putoval, když ho Bůh povolal. 

 

Úkol 2: Rozhodni, zda uvedený věty jsou pravda nebo lež (vybarvi vždy danou kolonku). 

 PRAVDA LEŽ 

1. Abram se sám rozhodl vyjít ze svého domu.   

2. Abramovi bylo 75 let, když vyšel z Egypta.   

3. Abramova žena se jmenovala Sáraj.   

4. Abram stavěl Bohu oltáře, protože se mu chtěl zalíbit.   

5. Abram odešel do Egypta kvůli hladu.   

6. Farao se oženil se Sáraj.   

7. Za Abramův podvod ho farao vyhnal ze země.   

8. Lot dal vybrat Abramovi lepší zemi k bydlení.   

9. Bůh zaslíbil Abramovi, že bude mít mnoho potomků.   

10. Abram nepřišel Lotovi na pomoc, když byl v zajetí nepřátel.   

11. Abram dal Bohu ze všeho, co měl polovinu, protože ho měl moc rád.   

 

Úkol 3: Sestav slova, u kterých se pomíchala písmena a pak je doplň správně do vět. 

  ŮTSKMUK         OVLÁÍPNO        ŽEŠJÍ          NBALÍZÍSE          ÍRVU 

 

POTOMEK ABRAMA, V NĚMŽ JE ZÁCHRANA PRO VŠECHNY LIDI JE     ___________________      

 

K BOHU MŮŽEME PŘIJÍT JEN SKRZE      _____________________ 

 

ČLOVĚK SE K BOHU NEMŮŽE DOSTAT DÍKY    ___________________________ 

          

ABRAHAM VĚŘIL BOŽÍMU   _____________________________________        

 



VÍRA ZNAMENÁ, ŽE BUDEME REAGOVAT NA BOŽÍ ________________________ 

 

Úkol 4: Vybarvi buňky, které souvisí se slovem a) povolání;   b) požehnání a spoj je s tímto slovem. 

 

 

Úkol 5: Rozlušti biblický verš v hebrejštině. 

 

   

 
 
 

 

Biblický kvíz: 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenuje město, ze kterého Bůh povolal 
Abrama? 

 

2. Kolik bylo Abramovi let, když ho Bůh povolal? 
 

 

3. Co Bůh Abramovi zaslíbil, když ho povolal? 
 

 

4. Proč Abram utekl do Egypta a co špatného tam 
udělal? 

 

5. Jak se jmenoval Abramův synovec, kterému 
dal Abram na výběr zemi, kde má sídlit? 

 

6. S kolika muži Abram zachránil svého synovce 
ze zajetí? 

 

7. Jak se jmenoval tajemný šálemský král, který 
byl knězem Boha nejvyššího? 

 

8. Kolik ze svého majetku dal Abram Bohu jako 
důkaz vděčnosti? 

 

 


